РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  III

 поселок Суслонгер

Сессия 18

 « 26 » февраля 2015 года

№  122

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 10.11.2015 года № 95 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Звениговского района Республики Марий Эл»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Марий Эл № 08/06 от 18.01.2016 года,  Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  Р Е Ш И Л О :

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 10.11.2015 года № 95 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Звениговского района Республики Марий Эл» следующие изменения:

- пункт 3 Решения изложить в новой редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.»;

- абзац 6 пункта 2.5. Нормативов изложить в новой редакции:

«в других случаях, в которых требуется учет и соблюдение расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения, населения муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования   «Городское поселение Суслонгер» проверяется соблюдение положений нормативов градостроительного проектирования поселения, в части соблюдения расчетных показателей.»;

- подпункт «в» раздела 3 Нормативов изложить в новой редакции:

«в) физическая культура и массовый спорт, образование,
здравоохранение, участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана городского поселения;»;
- подпункт «в» раздела 4 Нормативов изложить в новой редакции:

«в) физическая культура и массовый спорт, образование,
здравоохранение, участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана городского поселения;»;

- абзац 15 раздела 4 Нормативов изложить в новой редакции:

«Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения населения данных муниципальных образований и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов местного значения поселения (часть 4 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации).»;

- абзац 3 пункта 4.1. Нормативов изложить в новой редакции:

«Согласно пункта 20 статьи 1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, под объектами местного значения понимаются объекты капитального строительства, иные объекты, территории, которые необходимы для осуществления органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения и в пределах переданных государственных полномочий в соответствии с федеральными законами, законом Республики Марий Эл, уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и оказывают существенное влияние на социально-экономическое развитие поселений.»;

- абзац 2 примечаний к пункту 4.9. Нормативов изложить в новой редакции:

«Благоустройство территории поселения  - комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории поселения мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории.»;
- абзац 4 примечаний к пункту 4.9. Нормативов изложить в новой редакции:

«Уборка территорий - вид деятельности, связанный со сбором, вывозом в специально отведенные места твердых коммунальных отходов, снега, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

 В.В.Корнилов